Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2022                                                                                                                         № 11

с. Партизанское

О введении в действие программ, инструкций по охране труда, плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда, положения о СУОТ

      	В соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ, Постановления Министерства труда и социального развития РФ, Министерства образования РФ от 13 января 2003 года  № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», а также в целях надлежащего проведения инструктажей по охране труда в соответствии с требованиями ГОСТ 12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда», Приказа Минздравсоцразвития России от 1 марта 2012 г. № 181н «Об утверждении типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков», Приказа Минтруда России от 19.08.2016 № 438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда»

     1. Пересмотреть и обновить инструкции по охране труда, программы проведения обучений и инструктажей по охране труда для работников администрации Волочаевского сельского поселения.
     1.1.  Утвердить и ввести в действие с 02.02.2022 г.:
- программы проведения обучений и инструктажей по охране труда для работников администрации Волочаевского сельского поселения (согласно приложению),
- инструкции по охране труда для работников администрации Волочаевского сельского поселения (согласно приложению).
     1.2. Обеспечить своевременный пересмотр и обновление инструкций (не реже одного раза в 5 лет).
     1.3. При введении в действие инструкций по охране труда провести внеплановый инструктаж с работниками администрации Волочаевского сельского поселения, ознакомив их с инструкциями под роспись.
     2. Руководствуясь Приказами Минздравсоцразвития России от 01.03.2012 г. № 181н «Об утверждении типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков», Минтруда России от 19.08.2016 № 438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда» утвердить и ввести в действие с 28.01.2022 г.:
- положение о системе управления охраной труда в администрации Волочаевского сельского поселения;
- план мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2022 год.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
1.          5. С распоряжением ознакомить всех работников администрации Волочаевского сельского поселения под роспись.

       Глава администрации
[bookmark: _GoBack]       сельского поселения			       		                                     Л.В. Марцева

     Приложение
	    Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в администрации Волочаевского сельского поселения

	    План мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2022 год

	Программы

	    Программа вводного инструктажа

	    Программа первичного инструктажа на рабочем месте

	    Программа обучения работников по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве

	   Программа обучения работников по охране труда

	   Программа по проведению инструктажа и присвоению I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу

	Инструкции по охране труда

	1. Инструкция по проведению инструктажа и присвоению I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу

	2. Инструкция по оказанию первой  помощи при несчастных случаях

	3. Инструкция по охране труда для административно-управленческого персонала

	4. Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере

	5. Инструкция по охране труда при проведении субботника

	6. Инструкция по охране труда при эксплуатации электроприборов и электрооборудования

	7. Инструкция по охране труда при выполнении работ  на лестницах и стремянках

	8. Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений

	9. Инструкция по охране труда при работе с ручным электроинструментом

	10. Инструкция по охране труда при работе  на копировально-множительных аппара¬тах

	11. Инструкция по охране труда при выполнении работ по обслуживанию, ремонту зданий и прилегающих территорий

	12. Инструкция по охране труда для уборщика территории (дворника)

	13. Инструкция по охране труда для главного бухгалтера

Лист ознакомления  с распоряжением  № 11 от   «02» февраля 2022 г.
	№ п/п
	ФИО работника
	Профессия
	Дата
	Роспись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26